
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI TRAVES 
CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
 

N. 43 

DATA 03/05/2024 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE SCUOLABUS E AUTOCARRO - CIG 
B182024809. 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Dato atto che con deliberazione di G.C.n.21 del 2/4/2021 è stato approvato lo 
schema di convenzione per l’incarico di brokeraggio assicurativo con la Ditta MAG S.P.A. 
con sede legale in Roma – Via delle tre Madonne n.12 ed operativa in Torino – Via 
Cernaia n.12, Partita IVA  093290011218 concernente l’assistenza e consulenza nei 
confronti dell’Ente nella fase di determinazione, gestione ed esecuzione dei contratti delle 
polizze assicurative per la copertura di rischi diversi del Comune; 
  

Richiamata la deliberazione di C.C. n.32 del 29/11/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio previsionale 2024/2026; 
  

Vista la relazione sulle polizze per gli automezzi comunali, in scadenza il 
30/04/2024 a cura del broker assicurativo e ritenuto di procedere ad impegnare la somma 
necessaria per il pagamento dei premi annuali delle stesse con validità fino al 30/04/2025, 
come sotto indicate: 
 
RAMO                                 COMPAGNIA                     EFFETTO         IMP.PREMIO 
 
R.C. AUTOCARRO           REALE MUTUA         30/4/2023 – 30/4/2024      €.   719,00 
CITROEN 
TARGA FV697TL 
 
R.C. SCUOLABUS            REALE MUTUA         30/4/2023 – 30/4/2024      €.1.127,00 
RENAULT  
TARGA DM728PF 
 

Dato atto che è il C.I.G. per l’affidamento in oggetto è il seguente: B182024809; 
 

Ritenuto di dover impegnare la spesa relativa al pagamento dei premi per le polizze 
sopra indicate, per un totale di €.1.846,00 sul Bilancio di Previsione esercizio finanziario 
2024; 

 
Richiamato l’art.191 del D.Lvo.267/2000 secondo il quale gli Enti Locali possono 

effettuare spese solo se sussiste l’impegno contabile registrato nel competente intervento 
o capitolo di Bilancio e l’attestazione della relativa copertura finanziaria di cui all’art.153 c.5 
del medesimo Decreto; 

 
            Richiamato l’art.107 del D.Lvo. sopra citato che disciplina le competenze dei 
Responsabili dei Servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.846,00 a titolo di premi polizza R.C.A. nel 
seguente modo: 

- Scuolabus comunale al Codice 04.06.1 Cap. 1900/5/1 del Bilancio di 
previsione 2024/2026 – esercizio 2024 - € 1.127,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Autocarro comunale al Codice 12.07.1 Cap.4120/45/2 del Bilancio di 
previsione 2024/2026 – esercizio 2024 - € 719,00. 

 
2) AUTORIZZARE l’emissione dei mandati di pagamento a favore della Compagnia 

Assicuratrice MAG-JLT S.P.A.  con sede in Torino – Via Cernaia n.2 con imputazione 
sui capitoli impegnati con la presente determinazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Firmato Digitalmente 

 CAGLIERO Mario 
 
 
 


